3

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Terça-feira, 02 de abril de 2024.

DECRETO N.º 13.544 DE 01 DE ABRIL DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições

que lhe confere a legislação em vigor, em especial a Lei Municipal n.º 4.219,

de 14 de janeiro de 2013, que autorizou o remanejamento de cargos, por

meio de Decreto, desde que não represente aumento de despesa, DE-

CRETA:

Art. 1º. Fica alterada a estrutura básica da Secretaria Municipal de Governo,

na forma deste Decreto.

Art. 2º. Fica transformado, sem aumento de despesa, a nomenclatura do

cargo em comissão constante do Quadro abaixo e na forma nele mencio-

nado:

QUADRO

O
R

G

NOMENCLATURA
ANTIGA

SIMB. CI

T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

Ç
Ã

O
 CI SIMB.

NOMENCLATURA
NOVA O

R
G

S
E

M
U

G

ASSESSOR ESPE-
CIAL DAS UNIDA-

DES REGIONAIS DE
GOVERNO –AUSTIN

DAS I  1301 3226 DAS I
ASSESSOR
TÉCNICO

S
E

M
U

G

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA
Prefeito

Id. 01978/2024

PORTARIA

PORTARIA Nº 150 DE 01 DE ABRIL DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício de suas atri-

buições que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

I - Nomear ALLAN CHRISTIAN PINHEIRO MACAMBIRA, para ocupar o

cargo em comissão de Assistente Nível IV, símbolo DAS IV (3189), da Se-

cretaria Municipal de Serviços Públicos, a contar da data desta publicação;

II - Nomear VINICIUS IAGO DA SILVA SANT ANA, para ocupar o cargo em
comissão de Assistente Nível IV, símbolo DAS IV (3190), da Secretaria Mu-
nicipal de Serviços Públicos, a contar da data desta publicação;

III - Nomear CARLOS EDUARDO MORAES FEITOSA, para ocupar o cargo

em comissão de Assistente Nível IV, símbolo DAS IV (3191), da Secretaria

Municipal de Serviços Públicos, a contar da data desta publicação;

IV - Nomear DJALMA WAGNER FREITAS DOS SANTOS, para ocupar o
cargo em comissão de Assistente Nível IV, símbolo DAS IV (3192), da Se-
cretaria Municipal de Serviços Públicos, a contar da data desta publicação;

V - Nomear CAROLINA JOAQUIM DOS SANTOS, para ocupar o cargo em

comissão de Assistente Nível IV, símbolo DAS IV (3193), da Secretaria Mu-

nicipal de Serviços Públicos, a contar da data desta publicação;

VI - Nomear ANDERSON MAGALHÃES DA SILVA, para ocupar o cargo

em comissão de Assistente Nível IV, símbolo DAS IV (3194), da Secretaria

Municipal de Serviços Públicos, a contar da data desta publicação;

VII - Nomear FELIPE ROCHA DE SOUZA, para ocupar o cargo em comis-

são de Assistente Nível IV, símbolo DAS IV (3195), da Secretaria Municipal

de Serviços Públicos, a contar da data desta publicação;

VIII - Nomear THIAGO MARQUES DA SILVA, para ocupar o cargo em co-

missão de Assistente Nível IV, símbolo DAS IV (3196), da Secretaria Muni-

cipal de Serviços Públicos, a contar da data desta publicação;

IX - Nomear EDWIRGES IOLANDA DE ALMEIDA TROTT PORTO, para

ocupar o cargo em comissão de Assistente Nível IV, símbolo DAS IV (3197),

da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, a contar da data desta publi-

cação;

X - Nomear BRUNA TELLES MUNIZ, para ocupar o cargo em comissão de

Assistente Nível IV, símbolo DAS IV (3198), da Secretaria Municipal de Ser-

viços Públicos, a contar da data desta publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 01979/2024

PORTARIA Nº 151 DE 01 DE ABRIL DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

I – Nomear RAYNARA DA SILVA VIEIRA ARAÚJO, para ocupar o cargo
em comissão de Assessor Técnico, símbolo DAS III (2594), da Secretaria
Municipal de Governo, a contar da data desta publicação;

II - Nomear VANESSA DE LIMA SILVA, para ocupar o cargo em comissão
de Assessor Técnico, símbolo DAS III (2595), da Secretaria Municipal de
Governo, a contar da data desta publicação;

III – Nomear TAÍS COSTA FERREIRA BRAGANÇA, para ocupar o cargo
em comissão de Assessor Técnico, símbolo DAS III (2596), da Secretaria
Municipal de Governo, a contar da data desta publicação

IV - Nomear THIAGO HENRIQUE NASCIMENTO ANTONIO, para ocupar
o cargo em comissão de Assessor Técnico, símbolo DAS III (2597), da Se-
cretaria Municipal de Governo, a contar da data desta publicação

V - Nomear ÉRICA PEREIRA DO VALLE SOARES, para ocupar o cargo
em comissão de Assessor Técnico, símbolo DAS III (2598), da Secretaria
Municipal de Governo, a contar da data desta publicação